

Odkryj



E.U.Scope

Nowa aplikacja iPhone'a
uruchomiona przez Fundację
Roberta Schumana

Dostępna od teraz w App Store, po wpisaniu w wyszukiwarce „euscope”.

Kryzys wokół budżetu 2011: zderzenie bezkompromisowości

Nicolas-Jean Brehon

Fundacja : Wybory/Mołdawia **Kryzys finansowy :** Niemcy | Finlandia | Francja | Grecja | Irlandia | Portugalia | Islandia | Komisja | Parlament | OECD | Szwecja **Rada Europejska :** Szwecja **Komisja :** Budżet | Internet | Równość **Parlament :** EBC | Budżet | Klimat | Odpady elektroniczne | Kobiety | Mołdawia | Gruzja **Rada :** Sprawy zagraniczne | Konkurencja | UE/Ukraina | Korea | Irlandia **Niemcy :** Budżet | Obrona | Czechy | Bundesrat **Belgia :** Rozwiązanie? **Bulgaria :** Gaz **Hiszpania :** Podróbkki | Katalonia **Francja :** Niemcy **Irlandia :** Rozwiązanie parlamentu **Włochy :** Mezzogiorno | Energia **Zjednoczone Królestwo :** Szczęście | Imigracja **Szwecja :** Zjednoczone Królestwo **Bośnia i Hercegowina :** UE **Chorwacja :** Serbia **Mołdawia :** Wybory **Rosja :** WTO | Kadyń | Niemcy **Ukraina :** OBWE **Rada Europy :** Finlandia **OECD :** Słowacja | Europa Wschodnia **Eurostat :** Przemysł | Afryka **Eurobarometr :** UE-Afryka **Opracowania/raporty :** WTO | Edukacja | Zatrudnienie | Rolnictwo | Bliski Wschód | Kobiety | Kosowo **Publikacje :** UE/institucje | Rolnictwo | Broń atomowa **Kultura :** Wystawa/Cranach | Wystawa/Monachium | Wystawa/Rodin | Nagroda Cervantesa | Nagroda LUX | Festiwal/Saloniki

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Wybory/Mołdawia



Według jeszcze cząstkowych wyników (95,5%), 3 z 4 partii aktualnej koalicji Sojuszu na rzecz Integracji Europejskiej - Partia Liberalna prezydenta republiki ad interim Mihaila Ghimpu, Partia Liberalno-Demokratyczna (PLDM), kierowana przez aktualnego premiera Vladimira Filata, oraz Partia Demokratyczna (PDM) Mariana Lupu - uzyskały 50,9% głosów i zdobyły 57 z 101 miejsc w parlamencie. Partia Liberalno-Demokratyczna wybiła się z 28,6% głosów. Partia Demokratyczna otrzymała 12,9% głosów, Partia Ludowa 9,3% głosów. Poparcie dla komunistów spada do 40,5%. Według niektórych szacunków, 4 brakujące mandaty aktualna koalicja może uzyskać w obwodach wyborczych za granicą. Położyłoby to kres kryzysowi politycznemu związanemu z wyborem prezydenta (wymagana większość 3/5 głosów, czyli 61 mandatów).

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

Niemcy



Federalny urząd statystyki Destatis potwierdził 23 listopada tymczasowe dane wskazujące, że PKB w Niemczech zwiększył się w 3. kwartale, w stosunku do poprzedniego, o 0,7%. "Ożywienie niemieckiej gospodarki trwa, choć po rekordowych liczbach w 2. kwartale [+2,3%] tempo jest słabsze" - wyjaśnia Destatis w komunikacie. Według danych instytutu Ifo, opublikowanych 24 listopada, indeks Ifo, który mierzy klimat biznesowy w Niemczech, osiągnął w listopadzie 109,3 punktu, wobec 107,7 punktu w październiku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Finlandia



Według danych opublikowanych 23 listopada przez fiński instytut statystyki Statistics Finland, stopa bezrobocia w Finlandii sięgnęła w październiku 7,4%, po 8,2% rok wcześniej. W październiku 2010 zatrudnienie miało 2 450 000 osób. To o 47 000 osób więcej w stosunku do października 2009.

[Czytaj](#)

Francja



Liczba poszukujących pracy we Francji metropolitalnej (bez zatrudnienia i zobligowanych do aktywnych poszukiwań), zarejestrowanych w pośredniakach na koniec października, wyniosła 2 676 800. W porównaniu do końca września liczba ta spada (-0,8%, czyli -20 300 osób). W ciągu roku wzrosła o 1,8%. Całkowita liczba poszukujących zatrudnienia we Francji metropolitalnej, zapisanych w urzędzie pracy, wyniosła w październiku 3 985 500 (4 234 300 wliczając departamenty zamorskie). Liczba ta spada o 0,3% (-13 700). W ciągu roku zwiększyła się o 5%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Grecja



Tercet UE-EBC-MFW pogratulował greckiemu rządowi "osiągnięcia celów przewidzianych w zakresie oszczędności budżetowych", poprzez zredukowanie w ciągu jednego roku ogromnego deficytu budżetowego o blisko 6 punktów. Ale zaleca również kontynuowanie reform "strukturalnych". Przedstawiciele UE i MFW zapewnili, że 3. transza 110-miliardowej pożyczki udzielonej krajowi na 3 lata w maju (9 mld euro) zostanie wypłacona, po zaaprobowaniu w grudniu wspólnego raportu na temat nadzoru finansów kraju.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Irlandia



Irlandzki rząd ujawnił 24 listopada swój plan cięć na tle kryzysu politycznego i pod stałą presją rynków. Plan ten ma umożliwić dokonanie 15-miliardowych oszczędności i sprowadzenie irlandzkiego deficytu publicznego do 3% produktu krajowego brutto do 2014 roku. Ten ostatni poszybował w tym roku do 32% PKB. Aby to osiągnąć, Dublin zwiększy VAT, który stopniowo wzrośnie do 23%, i pozbędzie się blisko 25 000 urzędników. Poza cięciami budżetowymi opóźniony zostanie wiek przechodzenia na emeryturę. Co więcej, zasiłki dla bezrobotnych i rodzin zostaną zredukowane o 5%, a minimalna pensja zostanie ucięta o 12%. Równolegle plan przewiduje zwiększenie ciężaru podatku od dochodów, a także nowe podatki.

[Czytaj](#)

Portugalia



26 listopada portugalski parlament przyjął definitywnie ascetyczny budżet na 2011 rok, który ma umożliwić drastyczne zredukowanie deficytu kraju. "Budżet ten zawiera środki bardzo trudne i wymagające dla wszystkich Portugalczyków" - powiedział premier Jose Socrates na zakończenie głosowania. Przyjęcie tego rygorystycznego planu służy sprowadzeniu deficytu z 7,3% PKB w tym roku do 4,6% na koniec 2011.

[Czytaj](#)

Islandia



Islandzki instytut statystyki ogłosił 23 listopada swoje prognozy dla islandzkiej gospodarki od 2010 do 2015 roku. Opracowanie przewiduje w roku 2010 skurczenie się gospodarki o 3%. Po nim nastąpi ożywienie wzrostu w całym okresie 2011-2015, niemniej pod warunkiem, że inwestycje przemysłowe zostaną w większości wznowione od 2012 roku. Inflacja stopniowo spada: w 2010 roku spodziewana jest średnia stopa 5,4%; w 2012 roku powinno to być 2,3%.

[Czytaj](#)

Komisja



W jesiennej prognozie Komisji, opublikowanej 29 listopada, przewiduje się, że w latach 2010-11 PKB wzrośnie o około 1,75%, a w roku 2012 przewidywany jest wzrost PKB w granicach 2%. Dotychczasowe tegoroczne wyniki, lepsze niż przewidywano, stanowią podstawę do istotnej pozytywnej korekty rocznej stopy wzrostu na 2010 rok, w porównaniu do prognozy przedstawionej wiosną. Jednakże z powodu światowego spowolnienia gospodarczego i zapowiadanej konsolidacji fiskalnej, pod koniec bieżącego roku i w roku 2011 należy się spodziewać wyhamowania aktywności gospodarczej. Będzie ona jednak ponownie rosła w roku 2012 dzięki wzmocnieniu się popytu prywatnego. Wraz ze wzmocnieniem koniunktury gospodarczej w UE spodziewana jest powolna poprawa na rynku pracy. W 2012 roku prognozowany jest spadek bezrobocia do poziomu około 9%, przy zmniejszeniu się deficytu publicznego do 4,25%.

Parlament



W trudnym kontekście gospodarczym, naznaczonym napięciem na rynkach związanym z planem ratowania Irlandii oraz wzięciem jej pod opiekę Unii Europejskiej i MFW, unijni komisarze, którzy są najbardziej zaangażowani w kwestie finansowe i zadłużenia - Olli Rehn i Michel Barnier - zwrócili się do Komisji Spraw Gospodarczych i Walutowych Parlamentu Europejskiego. Podkreślili konieczność zastosowania odważnych środków dla zagwarantowania współpracy gospodarczej i wysokiego poziomu regulacji na szczeblu Unii Europejskiej. Eurodeputowani będą kontynuować swoją pracę jako współprawodawcy 6 dokumentów determinujących nową strukturę zarządzania gospodarczego. Ich raporty powinny zostać oficjalnie zaprezentowane w Komisji Spraw Gospodarczych i Walutowych w styczniu 2011 roku.

[Czytaj](#)

OECD



Według opinii Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) z 22 listopada, produkt krajowy brutto (PKB) strefy OECD zwiększył się w 3. kwartale 2010 roku o 0,6%. PKB strefy euro i Unii Europejskiej zwiększyły się o 0,4%, spadając w porównaniu do 1% odnotowanego w poprzednim okresie. Przy 0,7% wzrostu sytuacja Niemiec pozostaje względnie solidna, ale wyraźnie się pogarsza w stosunku do rekordu 2,3%, odnotowanego w 2. kwartale 2010. Wzrost PKB spowolnił we Francji (0,4%), Włoszech (0,2%) i w Zjednoczonym Królestwie (0,8%). W Japonii przeciwnie, przyspieszył o 0,9%, a lekko wzrósł w Stanach Zjednoczonych (0,5%).

[Czytaj](#)

Szwecja



Szwedzki instytut statystyki opublikował 23 listopada przeprowadzone w październiku studium na temat inwestycji szwedzkiego przemysłu w 2011 roku. Choć w 2010 inwestycje były niższe o 5%, w stosunku do tych w 2009, będą najwyraźniej wyższe o ponad 10% w 2011, w porównaniu do 2010. Postęp ten powinien dotyczyć zwłaszcza przemysłu papierniczego (40% wzrostu w 2011 roku, wobec 18% w 2010) i przemysłu chemicznego, który utrzyma w 2011 roku wzrost o 34%, równy proporcjom w 2010, ale wyższy co do wysokości.

[Czytaj](#)

Rada Europejska :

Szwecja



23 listopada przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rampuy udał się do Szwecji i rozmawiał ze szwedzkim premierem Fredrikiem Reinfeldtem na temat sytuacji gospodarczej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Komisja :

Budżet



26 listopada Komisja przyjęła nowy projekt budżetu na 2011 rok, po porażce procedury pojednawczej między Parlamentem i Radą 15 listopada. Nowy projekt przewiduje płatności w wysokości 126,5 mld euro (+2,9% w stosunku do 2010), co sytuuje je na poziomie zaakceptowanym przez Parlament i Radę. Równolegle przewodniczący Komisji skierował do przewodniczących Parlamentu i Rady list wzywający ich do zoptymalizowania warunków ich współpracy w sprawie przyszłych kwestii budżetowych, takich jak przewiduje traktat lizboński, tzn. wspólnej pracy w ramach kolejnych perspektyw finansowych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Internet



Według danych statystycznych opublikowanych 25 listopada przez Komisję Europejską, jeden Europejczyk na czterech ma abonament na szerokopasmowy Internet, przy czym technologia ta staje się coraz szybsza. Dostęp do Internetu szerokopasmowego staje się w Europie coraz powszechniejszy: na stu obywateli przypada 25,6 abonamentu, podczas gdy rok wcześniej wskaźnik ten wynosił 23,9. Aż o 45% wzrosła liczba osób korzystających z Internetu mobilnego: na stu obywateli przypada już 6 urządzeń zapewniających

mobilny dostęp szerokopasmowy. Nadal pozostaje jednak wiele do zrobienia, aby osiągnąć cele zapisane w europejskiej agendzie cyfrowej. UE zobowiązała się w niej do zapewnienia wszystkim Europejczykom do 2013 r. dostępu do podstawowego Internetu szerokopasmowego (typu ADSL).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Równość



Unia Europejska dążyć będzie do potrojenia w ciągu 5 lat liczby kobiet na wysokich stanowiskach w wielkich przedsiębiorstwach, zdominowanych aktualnie przez mężczyzn, zadeklarowała 22 listopada wiceprzewodnicząca Komisji Viviane Reding. "Jedynie jeden członek dyirekcji spółek giełdowych na dziesięciu jest kobietą", podczas gdy kobiety stanowią 60% absolwentek uniwersytetów - żałuje Reding. "Moim celem jest osiągnięcie 30% kobiet w dyirekcjach wielkich spółek w 2015 roku i 40% w 2020" - powiedziała. 24 listopada Komisja Europejska przyjęła z satysfakcją notyfikację przez cztery kraje (Niemcy, Łotwę, Litwę i Słowenię) środków przyjętych z zamiarem transpozycji europejskich przepisów zakazujących dyskryminacji w zakresie zatrudnienia i pracy opartych na płci, a szczególnie zagwarantowania równości traktowania kobiet i mężczyzn w miejscu pracy.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Parlament :

EBC



W następstwie debaty 23 listopada z udziałem przewodniczącego Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Jean-Claudem Trichet, eurodeputowani przyjęli uchwałę oceniającą działalność EBC w 2009 roku i proponującą środki, jakie należy podjąć w aktualnym kontekście gospodarczym. Biorąc pod uwagę utrzymywanie się problemu zadłużenia, uchwała zachęca EBC do zakupu długu publicznego w podobny sposób, jak to się stało w Zjednoczonym Królestwie i w Stanach Zjednoczonych. W rezolucji podkreślono również, że odporny system zarządzania gospodarczego jest istotny dla realnej unii gospodarczej i walutowej. Wreszcie, przyjęty dokument uprzedza przeciwko planom oszczędności, "które nie powinny obejmować środków mogących znacząco zahamować ożywienie gospodarcze".

[Czytaj](#)

Budżet



Biorąc pod uwagę porażkę procedury pojednawczej między Radą i Parlamentem 15 listopada, w negocjacjach nad budżetem na 2011 rok nie zaszły zmiany. 25 listopada eurodeputowani w rezolucji przyjętej 486 głosami (64 głosów przeciw i 21 wstrzymujących się) potwierdzili, że są gotowi zawrzeć porozumienie w granicach ustalonych przez Radę, pod warunkiem, że rządy zaakceptują elastyczność budżetu i metodę pracy na przyszłość. Uwzględniając fakt, że instytucje nie mogły się porozumieć, Komisja zaproponowała nowy projekt budżetu. Rozpatrzy go Komisja Budżetowa Parlamentu. Kwestia ta powinna zostać przeanalizowana podczas Rady Europejskiej 16 i 17 grudnia.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Klimat



Unia Europejska działać będzie we własnym interesie gospodarczym, jeśli podniesie swój cel zredukowania CO2 do 2020 roku do 30%, wynika z uchwały Parlamentu Europejskiego przyjętej 25 listopada. Podkreślono w niej również konieczność poczynienia postępów w zasadniczych dziedzinach, takich jak ochrona lasów i zobowiązanie do pomocy klimatycznej krajom rozwijającym się podczas przyszłych międzynarodowych negocjacji w Cancún, w Meksyku (29 listopada-10 grudnia).

[Czytaj](#)

Odpady elektroniczne



Na mocy decyzji przyjętej przez Parlament Europejski 24 listopada, urządzenia elektroniczne sprzedawane w Unii Europejskiej, które generują miliony ton odpadów, kiedy już nie są używane, powinny w przyszłości zawierać mniej substancji toksycznych. Substancje takie jak ołów czy rtęć, których używanie było do teraz ściśle reglamentowane, będą od teraz całkowicie zakazane w urządzeniach elektronicznych. Legislacja, która dotyczy już np. telewizorów, lodówek czy komputerów, będzie miała zastosowanie również do wyposażenia laboratoriów czy gadżetów. Fotowoltaiczne panele słoneczne, które zawierają uważany za rakotwórczy kadm, przeciwnie - nie są objęte dokumentem. Ta nowa dyrektywa, aktualizująca prawodawstwo, musi jeszcze zostać zaakceptowana przez Radę Europejską, która zbierze się w grudniu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kobiety



Z okazji 9. rocznicy rezolucji Organizacji Narodów Zjednoczonych dotyczącej kobiet, pokoju i bezpieczeństwa, eurodeputowani przyjęli 24 listopada uchwałę wzywającą państwa członkowskie do wsparcia udziału kobiet w polityce zagranicznej i bezpieczeństwa poprzez większe zasoby finansowe i kadrowe. Rezolucja 1325 Rady Bezpieczeństwa ONZ potwierdza rolę kobiet w zapobieganiu i rozwiązywaniu konfliktów, negocjacjach pokojowych, utrzymywaniu pokoju, akcjach humanitarnych i odbudowie po konflikcie. Zwraca się również o specjalne środki ochrony kobiet i dziewczynek przed przemocą opartą na płci, a szczególnie gwałtami i innymi rodzajami nadużyć seksualnych, w sytuacjach konfliktów zbrojnych. Jedynie Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Holandia, Portugalia, Hiszpania, Szwecja i Zjednoczone Królestwo (czyli 10 krajów na 27) zredagowało narodowe plany działania dla wdrożenia tej rezolucji.

[Czytaj](#)

Mołdawia



Europosłowie zaakceptowali 24 listopada udział Mołdawii w wielu europejskich programach i agencjach, szczególnie w dziedzinie transportu, bezpieczeństwa żywności, cel i bezpieczeństwa powietrznego. Posunięcie to może przyczynić się do modernizacji kraju. Poza tym, Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) przyznał w ramach Partnerstwa Wschodniego swoją pierwszą pożyczkę na sfinansowanie projektów w Mołdawii, zachęcających do rozwoju mołdawskich przedsiębiorstw.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Gruzja



Gruziński prezydent był honorowym gościem Parlamentu 23 listopada z okazji 7. rocznicy "Rewolucji Róż". Nakreślił zmiany demokratyczne w swoim kraju, podkreślając jego "europejskie przeznaczenie", i uroczyście zrezygnował z wszelkiego stosowania siły wobec sił rosyjskich, które nadal okupują, jego zdaniem, 22% gruzińskiego terytorium. Po wizycie przewodniczącego Komisji Europejskiej w Gruzji 18 listopada gruziński prezydent chce rozwinąć europejski potencjał swojego kraju.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Rada :

Sprawy zagraniczne



22 listopada 27 unijnych ministrów spraw zagranicznych pogratulowało Irakowi porozumienia z 11 listopada dotyczącego desygnacji irackiego prezydenta i premiera. To pierwszy krok w stronę stabilnego i reprezentatywnego rządu, niezbędnego dla odbudowy Iraku. Ministrowie wyrazili zadowolenie z uwolnienia Aung San Suu Kyi, laureatki Pokojowej Nagrody Nobla, i zwrócili się o bezzwłoczne uwolnienie wszystkich więźniów politycznych przetrzymywanych w Birmie.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Konkurencja



25 listopada 27 unijnych ministrów przemysłu dyskutowało nad instrumentami wdrażania strategii zatrudnienia i wzrostu do 2020 roku. W Radzie nie było jednomyślności w kwestii językowej europejskiego patentu. Ministrowie przyjęli jednomyślnie wpisanie Tajwanu na listę krajów korzystających z wyłączenia spod obowiązku wizowego w Unii Europejskiej, żeby umocnić stosunki handlowe między Tajwanem i Unią Europejską. Poza tym, przy okazji 7. Rady ds. Kosmosu 27 ministrów podkreśliło znaczenie rozwoju europejskiego sektora kosmicznego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

UE/Ukraina



Podczas szczytu UE-Ukraina 22 listopada ukraiński prezydent Wiktor Janukowycz uzyskał obietnicę uproszczenia procedur związanych z przyznawaniem wiz podróżnych Ukraińcom chcącym wjechać do Unii Europejskiej. W zamian za tę gwarancję UE wymaga od Ukrainy pewnych starań, w tym zakwestionowania przepuszczalności jej granicy z Rosją. Tymczasem 25 listopada Parlament Europejski wyraził swoje zaniepokojenie rosnącym wpływem rządu na media, politycznymi wpływami w służbach specjalnych i pośpiesznym przyjęciem nowych przepisów wyborczych. Odnotować należy, że dwie kwestie zostały starannie odsunięte od debaty: zbudowanie strefy wolnego handlu UE-Ukraina i kwestia europejskich standardów w zakresie środowiska, zdrowia i własności.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Korea



napisała Ashton.

Unia Europejska "stanowczo potępia" atak Korei Północnej, która zbombardowała południowo-koreańską wyspę, powodując śmierć 2 osób i rany u 18, ogłosiła 23 listopada szefowa jej dyplomacji Catherine Ashton. "Jestem głęboko zaniepokojona wydarzeniami na Półwyspie Koreańskim, które spowodowały ofiary wśród południowo-koreańskich wojskowych i cywilów" i "stanowczo potępiam ten atak Korei Północnej" -

[Czytaj](#)

Irlandia



Ministrowie finansów strefy euro zatwierdzili 28 listopada 85-miliardowy plan pomocy Irlandii ze strony UE i MFW (45 mld z UE, 22,5 z MFW i 17,5 od Irlandii). Znaleźli również porozumienie co do formy przyszłego funduszu umożliwiającego ratowanie unii walutowej po 2013 roku, dotyczące w szczególności włączania w ten fundusz banków prywatnych "w zależności od przypadku".

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

Budżet



26 listopada Bundestag przyjął niemiecki budżet federalny na 2011 rok, który ma umożliwić Berlinowi osiągnięcie jego celów zredukowania deficytu budżetowego. Budżet ten przewiduje w 2011 roku wydatki w wysokości 305,8 mld euro, w stosunku do 319,5 mld w 2010, i kwotę nowych pożyczek w wysokości 48,4 mld euro, czyli mniej niż początkowo przewidywano. "Udało się nam odwrócić sytuację w zakresie polityki finansowej i budżetowej" - powiedział przed Bundestagiem minister finansów Wolfgang Schäuble.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Obrona



22 listopada niemiecki minister obrony Karl-Theodor zu Guttenberg ogłosił, że liczebność Bundeswehry, która sięga aktualnie 240 000 osób, zostanie zredukowana do liczby zawierającej się w przedziale 180 000-185 000. Minister przewiduje również zlikwidowanie stanowisk w swoim ministerstwie, które będzie teraz zatrudniać mniej niż 2 000 osób. Poza tym potwierdził swój zamiar zniesienia obowiązkowej służby wojskowej od 1 lipca 2011 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Czechy



22 listopada niemiecki prezydent Christian Wulff udał się do Czech. Spotkał się ze swoim czeskim odpowiednikiem Vaclavem Klausem. Dwaj prezydenci podkreśli, że stosunki między dwoma krajami nigdy nie były równie dobre. Wulff spotkał się też z czeskim premierem Petrem Necasem. Poruszyli kwestie kontroli granicznych między dwoma krajami, stosunków gospodarczych, członkostwa w strefie euro i sytuację wspólnej waluty.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Bundesrat



Wyższa izba niemieckiego parlamentu, Bundesrat, przyjęła 26 listopada serię ustaw konkretyzujących nową politykę oszczędności rządu federalnego. Niektóre ustawy były żywo krytykowane, szczególnie ta o energii jądrowej. Bundesrat zatwierdził decyzję o wydłużeniu życia niemieckich elektrowni jądrowych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Belgia :

Rozwiązanie?



24 listopada królewski pojednawca Johan Vande Lanotte zaproponował 7 partiom zaangażowanym od 5 miesięcy w rozmowy na temat reformy państwa 33-stronicową syntezę. 29 listopada król Albert II przyjął na audiencji pojednawcę, który złożył 3. raport ze swojej misji, a zwłaszcza z postępów dokonanych w zakresie ustawy o finansowaniu i transferu kompetencji.

[Czytaj](#)

Bułgaria :

Gaz



Bułgarski minister spraw zagranicznych Nikołaj Mladenow udał się 23 listopada do Wiednia. Podkreślił udział Bułgarii w tworzeniu sieci gazociągu Nabucco, projekcie zaopatrywania w energię wspieranym przez Unię Europejską. Przypomniął, że bułgarski rząd popiera postępy dokonywane w ramach prac nad gazociągiem.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Hiszpania :

Podróжки



Europejski Urząd ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF) uczestniczył w rozbiciu największej sieci podrabiania papierosów w historii. Operacja ta, przeprowadzona w Hiszpanii w ścisłej współpracy z hiszpańskimi celnikami, doprowadziła do przejęcia 90 mln podrobionych papierosów i aresztowania 6 osób. Dzięki niej uniknięto straty 10 mln euro z tytułu dochodów podatkowych. Od czasu rozpoczęcia kryzysu gospodarczego w 2008 roku jesteśmy świadkami wzrostu handlu nielegalnymi produktami nikotynowymi w Europie.

[Czytaj](#)

Katalonia



Nacjonalistyczna, centroprawicowa partia Convergencia i Unio zwyciężyła w wyborach do parlamentu Katalonii 28 listopada. Silna poparciem 38,47% głosów i 62 deputowanymi wyprzedza socjalistów (18,32% głosów i 28 deputowanych), którzy rządzą Katalonią od 2003 roku, oraz katalońską PP (12,33% i 18 mandatów). Lider partii nacjonalistycznej Artur Mas będzie więc kolejnym przewodniczącym regionu. Bez 6 deputowanych dzielących go od większości absolutnej, może rządzić Katalonią sam, bez koalicji - szukając poparcia ad hoc.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Francja :

Niemcy



Francuska minister spraw zagranicznych Michèle Alliot-Marie spotkała się 25 listopada w Berlinie ze swoim niemieckim odpowiednikiem Guido Westerwelle. Przy okazji swojej pierwszej zagranicznej podróży podkreśliła "bliskość relacji" francusko-niemieckich i "siłę ich sojuszu", szczególnie podczas kryzysu finansowego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Irlandia :

Rozwiązanie parlamentu



Irlandzki premier Brian Cowen zapowiedział 22 listopada rozwiązanie irlandzkiego parlamentu i przeprowadzenie przedterminowych wyborów parlamentarnych, po głosowaniu nad budżetem wyznaczonym na 7 grudnia. Zapowiedź ta ma miejsce w tym samym momencie, co zapowiedź rządu o promulgowaniu planu oszczędności na 4 kolejne lata. Ma on doprowadzić do zredukowania deficytu kraju o 15 mld euro do 2014 roku.

[Czytaj](#)

Włochy :

Mezzogiorno



Włoski rząd ogłosił 26 listopada plan działania dla południa kraju, oparty na około 100 już zaprogramowanych miliardach z europejskich i narodowych zasobów, dla stymulowania rozwoju regionów w gorszym położeniu. "Po długiej pracy, która zajęła nam większość lata, określiliśmy plan dla Mezzogiorno oparty na naprawdę istotnych liczbach (...). Planem tym rząd robi wszystko co może, aby trzymać Włochy razem" - powiedział szef rządu w trakcie konferencji prasowej w Rzymie.

[Czytaj](#)

Energia

23 listopada otwarto na Północnym-Wschodzie Włoch elektrownię słoneczną o mocy 70



megawatów, co czyni ją największą w Europie - głosi komunikat amerykańskiej grupy SunEdison, która ją zbudowała. "Ta, która jest obecnie największą elektrownią fotowoltaiczną działającą w Europie, zostanie dokończona i przyłączona do sieci w ciągu dziewięciu miesięcy" - cieszy się SunEdison.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo :

[Szczęście](#)



Brytyjski premier David Cameron obarczył swój rząd zadaniem dokonywania oceny dobrego samopoczucia narodu, poczynając od kwietnia 2011 roku. W przemówieniu wygłoszonym 25 listopada przypomniał, że sam dobrobyt gospodarczy nie może doprowadzić do szczęścia i doprecyzował, że zadaniem nowej koalicji u władzy jest także zagwarantowanie lepszej jakości życia Brytyjczyków. W niedalekiej przyszłości przeprowadzona zostanie przez Urząd Narodowych Statystyk debata, w celu określenia kluczowych sektorów, które mają znaczenie dla poprawy życia jednostek.

[Czytaj](#)

Imigracja



W długim przemówieniu wygłoszonym 23 listopada sekretarz stanu do spraw wewnętrznych Theresa May zobowiązała się do ograniczenia imigracji pracowników do końca aktualnej kadencji, a także przywrócenia zaufania Brytyjczyków do systemu imigracyjnego. Wśród zapowiedzianych środków figurują zachęty do imigracji do Zjednoczonego Królestwa dla przedsiębiorców i badaczy, walka z definitywnym osiedlaniem się na brytyjskim terytorium studentów przybyłych do Zjednoczonego Królestwa, bardzo ściśle uregulowanie imigracji pracowników niewykwalifikowanych.

[Czytaj](#)

Szwecja :

[Zjednoczone Królestwo](#)



Podczas wspólnej konferencji prasowej 25 listopada brytyjski premier David Cameron i szwedzki Fredrik Reinfeldt zgodzili się, iż będą razem pracować nad stworzeniem nowych, "zielonych" miejsc pracy. Ożywienie gospodarcze, europejski budżet i Afganistan także figurowały w porządku rozmów.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Bośnia i Hercegowina :

[UE](#)



Liderzy dwóch części Bośni - serbskiej i chorwacko-muzułmańskiej - potwierdzili 26 listopada swoją wolę stworzenia rządu. Ich celem będzie ożywienie procesu zbliżenia kraju z Unią Europejską. "Mamy zamiar odblokować pewne kwestie, które torują Bośni drogę do integracji europejskiej" - powiedział przywódca bośniackich Serbów Milorad Dodik.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Chorwacja :

[Serbia](#)



24 listopada prezydenci Chorwacji i Serbii Ivo Josipovic i Boris Tadic zobowiązali się w Zagrzebiu do uregulowania losu osób zaginionych podczas konfliktu 1991-95. Decyzja ta oznacza kolejny krok w stronę pojednania między krajami, którego chce Unia Europejska. Josipovic powiedział, że kwestia osób zaginionych jest dla Chorwacji priorytetowa. Tadic potwierdził, że nie jest możliwe zbudowanie stabilnych stosunków w regionie bez solidnych więzi między Serbią i Chorwacją.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Mołdawia :

[Wybory](#)



Według nadal cząstkowych wyników, aktualna koalicja ma duże szanse na uzyskanie większości 3/5 w parlamencie wyłonionym w wyborach 28 listopada. To zakończyłoby trwający od 16 miesięcy powracający kryzys polityczny, który przeszkadza parlamentowi w dokonaniu wyboru prezydenta republiki z powodu braku wystarczającej większości. OBWE wskazała 29 listopada, że głosowanie przebiegało według

międzynarodowych standardów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rosja :

WTO



Osiągnięte 24 listopada w Brukseli porozumienie między Unią Europejską i Rosją mogłoby stanowić ważny postęp w negocjacjach akcesyjnych Rosji i Światowej Organizacji Handlu (WTO). Według oficjalnego komunikatu Komisji Europejskiej i rosyjskiej delegacji, dwie strony "zakończyły dwustronne rozmowy dotyczące pozostających w zawieszeniu kluczowych dla akcesji Rosji do WTO elementów". Poza tym, "dwie strony ufają, że porozumienie to wielce uprości ogólny proces akcesji Rosji do WTO". Proces akcesyjny rozpoczęty został w 1993 roku.

[Czytaj](#)

Katyń



Polscy przywódcy wyrazili zadowolenie z podjęcia 26 listopada przez niższą izbę rosyjskiego parlamentu (Dumę) uchwały uznającej masakrę polskich oficerów w 1940 roku w Katyniu za "zbrodnię" wykonaną z polecenia Stalina. Premier Donald Tusk powiedział, że to ważny gest polityczny. Po raz pierwszy przyznano w sposób tak jasny i oficjalny, że winny jest sowiecki system. Aktualnie Moskwa i Warszawa są w fazie zbliżenia. "Opublikowane materiały (...) nie tylko ujawniają skalę tej strasznej tragedii, lecz także dowodzą, iż zbrodnia katyńska została dokonana z bezpośredniego rozkazu Stalina i innych radzieckich przywódców" - wskazuje uchwała przyjęta przez Dumę.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Niemcy



Rosyjski premier Władimir Putin i niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkali się w Berlinie 26 listopada. Kanclerz wyraziła zadowolenie z faktu, że negocjacje Rosji ze Światową Organizacją Handlu (WTO) czynią postępy. Podkreśliła, że wielki potencjał tkwi w stosunkach gospodarczych między Rosją i UE, ogólnie mówiąc, a w szczególności między Rosją i Niemcami. Poza tym, dwoje przywódców rozmawiało o propozycji Putina, by stworzyć strefę wolnego handlu między Rosją i UE. Przed spotkaniem z kanclerz rosyjski premier dyskutował z kierownictwem wielkich niemieckich przedsiębiorstw na temat partnerstwa między Niemcami i Rosją. Wspomniał zwłaszcza o głębokiej współpracy w dziedzinie energii i przemysłu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Ukraina :

OBWE



Ukraina przewodniczyć będzie w 2013 roku Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE). Przedstawiciele 56 krajów członkowskich OBWE zgodzili się w tej sprawie 23 listopada w Wiedniu. Aktualnie organizacji przewodniczy Kazachstan, w 2011 roku będzie to Litwa, a potem w 2012 Irlandia.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rada Europy :

Finlandia



Mevlüt Çavuşoğlu, przewodniczący Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy, udał się w dniach 24-27 listopada do Finlandii. Spotkał się tam z fińską prezydent Tarją Halonen, fińską premier Mari Kiviniemi, przewodniczącym parlamentu Sauli Niinistö, ministrem spraw zagranicznych Alexandrem Stubbem i członkami fińskiej delegacji do Zgromadzenia. Występując podczas konferencji w Fińskim Instytucie Stosunków Międzynarodowych, przewodniczący Zgromadzenia chwalił Finlandię za rolę, jaką odgrywa ona w obronie demokracji i podstawowych wartości Rady Europy. Pojechał również do miejscowości na dalekiej Północy kraju, żeby spotkać się z przedstawicielami lokalnych władz, a szczególnie z Klemetti Näkkäläjärvi, przewodniczącym parlamentu Sámi.

[Czytaj](#)

OECD :

Słowacja

W raporcie opublikowanym 24 listopada Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) stwierdziła, że zredukowanie deficytu publicznego musi być



priorytetowym zadaniem słowackiego rządu dla ożywienia gospodarki kraju. OECD wyraziło zadowolenie z programu cięć zatwierdzonego przez gabinet, podkreślając, że konsolidacja redukcji deficytu musi być kontynuowana po 2011 roku (kiedy to deficyt powinien wynieść 4,9%), żeby spełnić europejskie kryteria.

[Czytaj](#)

Europa Wschodnia



Kraje Europy Wschodniej i Kaukazu Południowego zostały ostro dotknięte przez kryzys gospodarczy i powrócą z trudem do wcześniejszych stóp wzrostu, ocenia OECD w raporcie, upublicznilnym 26 listopada w Bukareszcie. "Kryzys gospodarczy, drugi szok gospodarczy, który uderzył Europę Wschodnią i Kaukaz Południowy po zawaleniu się Związku Radzieckiego, stanowił ostrzeżenie i wezwanie do działania" - ocenia Ośrodek Rozwoju Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Eurostat : Przemysł



Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 24 listopada, wskaźnik zamówień w przemyśle spadł we wrześniu 2010 roku, w porównaniu do sierpnia 2010, o 3,8%. Pomimo wzrostu w sierpniu o 3,5%, zamówienia w Unii Europejskiej spadły we wrześniu 2010 o 2,5%. Niemniej, we wrześniu 2010 roku, w stosunku do września roku ubiegłego, zamówienia w przemyśle wskazują na wzrost o 13,5% w strefie euro i o 13,4% w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Afryka



Z okazji 3. Szczytu UE-Afryka 29 i 30 listopada w Libii, Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej, opublikował 26 listopada dane związane z wymianami towarowymi między 27 państwami członkowskimi UE i 53 krajami afrykańskimi. Po wyraźnym spadku handlu towarami między Afryką i Unią dziewięć pierwszych miesięcy 2010 roku wskazuje na ożywienie wzrostu wymian handlowych UE z Afryką. Francja, Włochy i Niemcy reprezentują ponad połowę tego handlu. Republika Południowej Afryki, Algieria i Libia są głównymi afrykańskimi partnerami handlowymi UE.

[Czytaj](#)

Eurobarometr : UE-Afryka



W perspektywie Szczytu UE-Afryka w Libii 29 i 30 listopada 25 listopada opublikowano wyniki badania Eurobarometru. Pokazują one, że europejscy obywatele aprobują główne osie współpracy między dwoma partnerami. Uważają, że priorytetami współpracy są ubóstwo (38%), pokój i bezpieczeństwo (34%) oraz prawa człowieka (33%).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Opracowania / raporty : WTO



Pascal Lamy, dyrektor generalny Światowej Organizacji Handlu (WTO), zaprezentował 24 listopada swój roczny raport na temat ewolucji międzynarodowego środowiska handlowego. Dokument umieszcza na pierwszym planie trzy potencjalne zagrożenia dla światowej gospodarki, to znaczy "wzrost presji protekcjonistycznych" w kontekście światowej nierównowagi i wysokiego bezrobocia; "stopniową akumulację środków, których skutki ograniczają lub zakłócają wymiany i inwestycje" oraz "trudności w zarządzaniu konsekwencjami środków ożywienia i naprawy przyjętych w reakcji na kryzys dla handlu i inwestycji".

[Czytaj](#)

Edukacja



Opracowanie, współfinansowane przez Komisję i przeprowadzone przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Ewaluacji Osiągnięć Edukacyjnych, opublikowane 22 listopada, ujawnia, że europejscy uczniowie posiadają wiedzę większą niż wynosi międzynarodowa średnia. Młodzi Europejczycy mają silnie rozwinięte poczucie europejskiej tożsamości i wartości demokratycznych, takich jak równość, oraz swobody

poruszania się po Unii.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Zatrudnienie



Zaprezentowany 25 listopada raport 2010 na temat zatrudnienia w Europie odmalowuje kompletną panoramę. Analizuje środki sprzyjające rynkowi pracy zastosowane przez państwa członkowskie (takie jak postanowienia o częściowym bezrobociu czy świadczenia uzupełniające dochody pracowników), możliwości umocnienia istniejących instrumentów i konieczność stopniowego porzucenia tych środków wraz z ustępowaniem kryzysu, przede wszystkim w przypadku uzdrawiania budżetu. 22. raport tego typu za 2010 rok dokonuje analizy skutków segmentacji rynku pracy na pracowników stałych i tymczasowych, szczególnie dla młodych. Prezentuje również możliwe rozwiązania zarówno dla zaradzenia niskim proporcjom przejść od zatrudnienia tymczasowego do stałego, jak i rozbieżnościom wynagrodzenia między tymi dwoma typami kontraktów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Rolnictwo



Notre Europe publikuje opracowanie zatytułowane "Comment réformer la PAC pour améliorer la contribution de l'agriculture à la Stratégie Europe 2020 ?". Dokument ten chce przyczynić się do publicznej debaty o przyszłości polityk Unii i budżetu europejskiego. Proponuje dokonanie oceny najbardziej zintegrowanej polityki UE, na miarę jej wkładu w średniookresowe cele wzrostu.

[Czytaj](#)

Bliski Wschód



Austria Institut für Europa- und Sicherheitspolitik (AIES) opublikował dokument na temat polityki Unii Europejskiej na Bliskim Wschodzie. Autor Michael Fuker studiuje różne podejścia i instrumenty tej polityki.

[Czytaj](#)

Kobiety



Fundacja Jean Jaurès opublikowała 24 listopada opracowanie zatytułowane "La crise, une chance pour les Européennes?". Opierając się na pracy ekspertów i przywódców politycznych, autor Ghislaine Toutain oferuje ścieżki refleksji dla zmodyfikowania tradycyjnego podejścia do pracy kobiet, w kontekście aktualnego kryzysu.

[Czytaj](#)

Kosowo



Finnish Institute of International Affairs opublikował 24 listopada opracowanie Tanji Tamminen, zatytułowane "High expectations, limited resources: The bottlenecks of EU civilian crisis management in Kosovo". W analizie tej autorka bada misję EULEX w Kosowie, największą misję cywilną prowadzoną przez Unię Europejską w ramach Europejskiej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony (ESDP).

[Czytaj](#)

Publikacje : UE/institucje



Jean-Luc Sauron publikuje 4. wydanie swojego podręcznika zatytułowanego "Le puzzle des institutions européennes", w którym opisuje jasno i precyzyjnie instytucjonalną rzeczywistość i procesy decyzyjne różnych europejskich organizacji. To 4. wydanie jest okazją do zaprezentowania nowych praktyk instytucjonalnych i modyfikacji wprowadzonych od czasu wejścia w życie traktatu lizbońskiego.

[Czytaj](#)

Rolnictwo

W wydawnictwie Choiseul ukazało się dzieło Thierry Pouch, specjalisty ds. gospodarki rolnej, pt. "La guerre des terres. Stratégies agricoles et mondialisation". Autor analizuje wkroczenie rolnictwa w bezwzględną erę światowej wojny gospodarczej.



[Czytaj](#)

Broń atomowa



Stockholm International Peace Research Institute opublikował dzieło zatytułowane "Governing the Bomb: Civilian Control and Democratic Accountability of Nuclear Weapons". Autorzy opisują procesy zarządzania uzbrojeniem jądrowym 8 państw wyposażonych w broń atomową: Stanów Zjednoczonych, Rosji, Zjednoczonego Królestwa, Francji, Chin oraz Izraela, Indii i Pakistanu.

[Czytaj](#)

Kultura :

Wystawa/Cranach



Galleria Borghese w Rzymie poświęca czynną do 13 lutego retrospektywę malarzowi renesansu Lucasowi Cranachowi Starszemu (1472-1553), zatytułowaną "Cranach. Inny renesans". Ekspozycja ta ma ukazać globalny obraz twórczości artystycznej niemieckiego malarza. Lucas Cranach Starszy, artysta dworski, związany z flamandzkimi tradycjami, był również twórcą innowacyjnym i zainspirowanym przez włoską sztukę. Wystawa gromadzi 90 obrazów i rycin artysty.

[Czytaj](#)

Wystawa/Monachium



Od 3 grudnia do 22 lutego w Alte Pinakothek w Monachium prezentowanych jest 12 prestiżowych portretów grupowych złotego wieku, pochodzących z Muzeum Historycznego Amsterdamu. Portrety "Przewodniczących gildii kupców wina w Amsterdamie" Ferdinanda Bola (1616-1680), wykonane w 1659 roku, to część arcydzieł znajdujących się na wystawie.

[Czytaj](#)

Wystawa/Rodin



Wystawa "Rodin. Początki geniuszu" w Palazzo Leone da Perego w Legnano we Włoszech prezentuje do 20 marca 65 rzeźb i 19 rysunków Augusta Rodin (1840-1917). Wśród tych dzieł znajdują się arcydzieła rzeźbiarza, takie jak "Myśliciel" czy "Pocałunek". Ponad połowa wystawionych dzieł nigdy nie była prezentowana we Włoszech.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Nagroda Cervantesa



Hiszpańska powieściopisarka Ana Maria Matute zdobyła Nagrodę Cervantesa 2010, uważaną za Nagrodę Nobla literatury hiszpańskiej, ogłosiła 24 listopada hiszpańska minister kultury Angeles Gonzalez-Sinde. 85-letnia Ana Maria Matute, pochodząca z Barcelony, jest 3. kobietą, której przyznano tę nagrodę, po Marii Zambrano (w 1988) i Dulce Marii Loynez (w 1992).

[Czytaj](#)

Nagroda LUX



Podczas uroczystej ceremonii 24 listopada w sali posiedzeń w Strasburgu Parlament Europejski wręczył Nagrodę Filmową LUX za film "Die Fremde" (Niemcy) zrealizowany przez Feo Aladag, pierwszą kobietę, która ubiegała się o tę nagrodę. Film podnosi problem "zbrodni honorowych", odmalowując dramat tureckiej rodziny żyjącej w Niemczech.

[Czytaj](#)

Festiwal/Saloniki

51. Międzynarodowy Festiwal Filmu w Salonikach, największe wydarzenie filmowe w Grecji i Europie Południowo-Wschodniej, odbędzie się od 3 do 12 grudnia.



[Czytaj](#)

Kalendarz :

29-30 listopada

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
Szczyt UE-Afryka

29 listopada-10 grudnia

Szczyt Organizacji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu Cancun (Meksyk)

1 i 2 grudnia

Szczyt OBWE - Astana (Kazachstan)

2 grudnia

Posiedzenie prezesów Europejskiego Banku Centralnego

2-3 grudnia

Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych oraz Telekomunikacji i Energii

2-4 grudnia

Zgromadzenie Parlamentarne UE-AKP

6 grudnia

Posiedzenie Eurogrupy

6 i 7 grudnia

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [{LINK}](#)

Redakcja : Magali Balent, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert ; Alain Bloedt, Fanny Dubray, Flavia Mi, Peter Skopec, Pauline Wartel

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.